
'RIMAVERA do tESTt- MT

CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

ESTADO DE MATO GROSSO

Cãinaia Municipal Pv:

R II"

PORTARIA N" 027 de 2010

Paulo Sobrinho Castanõn dos Santos Presidente da

Câmara Municipal de Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 7° da Lei Municipal n . 679 de
25 de setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal n" 1050 de 02 de abiil de
2008 que dispõe sobre a reestruturação do quadro de cargos, estabelece o plano de
carreira, fixa salários dos servidores públicos do Legislativo Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar a pedido, o servidor LEONARDO
TADEU BORTOLIN, ocupante do cargo de SECRETÁRIO DA PRESIDÊNCIA,
nomeado pela Portaria 026 de 07 de Janeiro de 2009.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data com
sua publicação no mural da Câmara Municipal.

Primavera do Leste, 30 de julho de 2010.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Paulo Sobrinho Castanõn dos Santos
Presidente

o

(D
D
a

uí
Ç

U)

O
P
>
o

o

o T-,
LL

O

o

o
a

0
1 ■

ü

o
(1)
Q

d

S o
^ 3
2 E

<o

U

O

o

i
I..

£

Tel. (Ó6) 3498-3590 / 3498-1734

Av. Primavera, 300 - Bairro Primavera 11 - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - MT - wvw.camarapva.mt.gov.br



Càinara Municipal Pva ao Le^te-MT

Fl n"

REQUERIMENTO INTERNO 001/2010

Primavera do Leste, 29 de Julho de 2010.

A sua Exeelêneia o Senhor,
PAULO SOBRINHO CASTANÕN DOS SANTOS
Presidente da Câmara Munieipal
Primavera do Leste -MT

Assunto: Solicitação de Exoneração.

Excelentíssimo Presidente,

Apraz-nos cumprimentar Vossa Excelência, pelo presente,

REQUEIRO que seja procedida minha EXONERAÇÃO da função de
Secretário da Presidência.

Na certeza de contar com vossa costumeira atenção, sem outro

particular, manifesto nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

^IrEÇlSARDO TADEHJ BORTOLIN
Requerente

Recebo e defiro.

Ver Paulo Sobrinho C dos Sanios
Presidente da Câmara Muntcipa!
Primavera do

\


